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og Undersøgelsen af Lægemidler, eftersom intet 
andet Vægt- eller Llttaalsystem frembyder den 
Nemhed og dermed forbundne Sikkerhed i Be- 
regningen, der er saa vigtig i de hyppige Til- 
fælde, hvor det kommer an paa enten en nøi- 
agtig Dispensation af ringe Brøkdele af et Gran af 
et stærkt virkende Lægemiddel, eller paa en Bestem- 
melse af smaa Decimalbrokstorrelser i de Maal- 
eller i de Vægtfylder, der ifølge Videnskabens 
nuværende Standpunkt afgive et af de bedste 
Provemidler for mangfoldige vigtige Læge- 
midlers forsvarlige Beskaffenhed. Anvendelsen 
af dette Vægt- og Maalsystem er derfor i nogle 
Stater endog gaaet forud for dets Anvendelse 
i den almindelige Omsætning. Gramvæglen og 
Metermaalet benyttes saaledes iApothekerrrei 
Portugal, Spanien, Frankrig, Schweitz, Holland 
og Belgien, og dets Indførelse til Medicirial- 
brug paatcenkes i England, Preussen, Baden 
og Østerrig, ligesom den er paabudt i Norge 
ved en Lov af 12te Mai f. A. Endelig var 
Man i den i Stokholrn iEfteraaret 1865 
sammentraadte skandinaviske Pharmakopoe-Kom- 
mission fuldstændig enig om, at der, af Hensyn 
baade til det franske Maal- og Vægtsystems 
store Fordele og til dets næsten uundgaaelige 
Nødvendighed for Ivaerksættelsen af den attraaede 
Overeensstemmelse mellem de tre nordiske Rigers 
Pharmakopoen maatte arbeides hen til at faae 
det indført i Apothekerne. 

Medens nu Iustitsministeriet ikke har fundet 
tilstrækkelig Anledning til at bevirke nogen fra 
Reglerne om Landets almindelige Lcengdemarrl 
afvigende Bestemmelse med Hensyn til Brugen 
af Længdemaal i Apothekerrm hvor der kun 
i ganske enkelte Tilfælde bliver Tale om An- 
vendelsen heraf, i hvilken Anskuelse Ministeriet 
er bleven bestyrket ved de Udtalelser, der i saa 

Henseende ere fremkomne fra det Kongelige 
Sundhedskollegium, formenes der derimod at 
kunne være god Grund til at indføre det 
franske Vægtsystem til Medicinalbrug, hvorved 
der, uden at Medieinalvægten kommer til at 
hvile paa et andet Grundlag end den alminde- 
lige Handelsvægt, vil oprcaaes den meget ønske- 
lige Overeensstemmelse med den i Europas 
fleste andre Stater brugelige Medicinalvægt. 

Enheden for Medicinalvægterr foreslaaes 
derfor fastsat til en Gram, hvilket efter § 1 i 
Loven af 19de Februar 1861 om en forandret 
Jnddeling af Handelsvægten udgjør Ifzoc af et 
Pund, lig Ilz af en Qvint eller 2 Om. Da 
Inddelingerne af Slttedicinalvægten ligesaavelsom 
af Handelsvægten, skal skee efter Tidelings- 
systemet, vil enhver til det første Vægtfystem 
henhørende Vcrgtstorrelse med største Lethed kunne 
omformes til en ligesaa stor Vægt efter det 
andet System, og omvendt. Denne Bestem- 
melse er derhos ifølge et fra Kjøbenhavns 
Magistrat fremkommet og af Indenrigsministeriet 
tiltraadt Forslag foreslaaet gjort anvendelig og- 
saa for Dyrlaegerries Vedkommende, da der i 
det Hele ikke skjønnes at være Anledning til 
med Hensyn til dem at gjøre nogen Undtagelse 
fra de for Lægerne og Apotlyekerne gjældende 
Reglen Derimod er det ikke fundet nødvendigt 
i Lovudkastet at optage nogen Bestemmelse om, 
hvilke Vægtlodder kder fremtidig blive at justere 
til Brug som Mediesnaloægt, idet de i denne 
Henseende fornødne Bestemmelser, saavelsom 
Fastsattelsen af Tiden for Lovens Jlrrrfttrrrdery 
der efter det Overranforte sormenes at burde 
falde sammen med Indforelsen af den nye 
Pharmakopoa antages rettesl at burde bestemmes 
ved Kongelig Anordning, hvorom Lovudkastets 
§ 2 indeholder den fornødne Bestemmelse. 


